
 

 

1 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ESPERIA 
Sede centrale e segreteria: Esperia (FR) Via San Rocco, 5  CAP 03045 – Tel. 0776938023 – Fax 0776938135 - web: www.icesperia.it 

Codice Fiscale: 81004630604 - Codice Meccanografico: FRIC80300L - Codice Univoco Ufficio: UF24U1 - Codice Attività: 853110  
E-mail: fric80300l@istruzione.it - PEC: fric80300l@pec.istruzione.it, 

 IBAN C/C Bancario: IT42Z0537274370000010175263 – C/C Postale dell’Istituto 1029426440 
 

Prot.n. 475                                      Esperia, 27 gennaio 2021 
     

 
        AGLI ATTI DELLA SCUOLA 

      AL SITO WEB 
 
 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\4878 del 17/04/2020 – Avviso Realizzazione di Smart Class  

per le scuole del Primo Ciclo 
Titolo Progetto: Nuove opportunità didattiche all'IC di Esperia 

Codice Progetto: 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-194 
CUP: C62G20000440007 - CIG: ZCC2DD660A 

 
        

OGGETTO: Determina di liquidazione Fattura elettronica n. 55/FE del 21/01/2021 per fornitura materiale 
pubblicitario Fondazione Sviluppo Europa Onlus. 
  

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\4878 del 17/04/2020 – Avviso pubblico per la 

realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo - Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo 
Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

VISTO   il Progetto all’uopo predisposto, denominato “Nuove opportunità didattiche all'IC di Esperia”, 
approvato dal Collegio dei Docenti e dal Consiglio d’Istituto; 

VISTA la nota MIUR – Ufficio IV - Prot. n. AOODGEFID/10339 del 30 aprile 2020 di autorizzazione del 
progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\4878 del 
17/04/2020 – Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo - 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 
aree rurali ed interne”;  

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 

 

mailto:fric80300l@istruzione.it
mailto:fric80300l@pec.istruzione.it


 

 

2 

 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 e s.m.i., concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 
VISTO  il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018; 

VISTO il Verbale del Consiglio d’Istituto n. 62 del 16/12/2019 di approvazione del Programma Annuale 
E.F. 2020; 

VISTO il Verbale del Consiglio d’Istituto n. 11 dell’08/02/2021 di approvazione del Programma Annuale 
E.F. 2021; 

VISTA  la determina disposta dal Dirigente scolastico con provvedimento prot.n. 4399 del 13/10/202o 
per l’affidamento diretto per la fornitura di materiale di pubblicità alla Fondazione Sviluppo 
Europa Onlus, con sede in Roma RM alla via Tiburtina 994, Cap. 00156 Cod. Fisc. 93319340720 e 
P.IVA 06655570726.; 

VISTO  l’ordine materiale pubblicitario procedura di affidamento in economia, ai sensi all’art. 36 del D. 
Lgs. 50/2016 alla Fondazione Sviluppo Europa Onlus prot.n. 4400 del 13/10/2020; 

VISTA  la regolare fornitura del materiale ordinato; 
VISTA la fattura elettronica emessa dalla Fondazione Sviluppo Europa Onlus. n. 55/FE del 21/01/2021 

per un complessivo di € 106,56 + IVA 22% € 23,44;      
ACQUISTI dall’INPS e INAIL il DURC regolare;                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 

DETERMINA 
 

di liquidare, per le motivazioni premessa, la fattura elettronica emessa dalla Ditta MS Computer Soc. Coop. n. 
55/FE del 21/01/2021 per un complessivo di € 10+6,56 + IVA 22% € 23,44per un totale di € 130,00 
  
da imputare la spesa sull’Aggregato A.3.2 Smart Class 10.6.8A-FESRPON-LA-2020-194 “Nuove opportunità 
didattiche all’IC Esperia” del Programma Annuale E.F. 2020 in conto residuo. 
 
 

  
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Maria Parisina Giuliano 

 
 
 

 

 


		2021-04-17T12:25:58+0200




